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Storsthlm: Rekommendation Överenskommelse hälso-, sjuk- 
och tandvård för barn och unga utanför det egna hemmet, 
S/20/0008  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet föreslår Kommunstyrelsen besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

”Överenskommelse hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga utanför det egna 
hemmet”, bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 24 
november 2021, antas. 

 
Sammanfattning 
Huddinge kommun har ombetts meddela sitt ställningstagande angående 
Rekommendation Överenskommelse hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga 
utanför det egna hemmet från Storsthlm. Rekommendationen vänder sig till länets 
kommuner och gäller barn och unga som placerats med stöd av socialtjänstlagen 
(SoL) och lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). 
Placeringarna avser hem för vård och boende (HVB), ungdomshem hos statens 
institutionsstyrelse (SiS), jour- och familjehem (inklusive släkting- och nätverkshem) 
samt stödboende och överenskommelsen konstaterar att placerade barn och ungas 
hälsa är sämre än genomsnittet. Studier har visat att barn i samhällsvård har fler 
hälsoproblem än andra barn. Det gäller såväl fysisk hälsa som tandhälsa, psykisk 
hälsa och vaccinationsgrad. De barn som placerats har också fler problem sett över en 
livstid. 
Överenskommelsen reglerar bland annat; 
Respektive parts lagstadgade ansvar att göra överenskommelsen känd och säkerställa 
att den följs. 
Att upphandla aktörer som ingår i överenskommelsen. 
Storsthlms och hälso- och sjukvårdsförvaltningens ansvar att bedriva 
informationsarbete kring överenskommelsen och tillhörande rutindokument. 
Åtaganden mellan parterna i lokal samverkan. 
Att regionen ska erbjuda hälsoundersökningar och läkarundersökningar enligt lag 
med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) kostnadsfritt. 
Hur arbetet med samordnad individuell plan (SIP) ska gå till. 
Hur överenskommelsen ska följas upp. 
Revideringar 
Socialförvaltningen i Huddinge kommun har vid två tidigare tillfällen lämnat 
synpunkter på överenskommelsen. Efter den första remissomgången genomfördes 
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revideringar och vid den andra remissomgången ställde sig socialförvaltningen 
positiv till de genomförda justeringarna. De mest betydelsefulla korrigeringarna är; 
Språklig förenkling och innehållsmässiga förtydliganden. 
Skrivning om samordnad individuell plan (SIP) har lagts till i både överenskommelse 
och rutin. 
Den tidigare skrivningen om samfinansiering vid placering av barn och unga på hem 
för vård eller boende (HVB) har tagits bort. Beslut har fattats om en gemensam 
utvecklingsgrupp med uppdrag att nå en samverkanslösning gällande placeringar för 
barn och unga i behov av både socialt och psykiatriskt stöd. 
Förvaltningarna ser att överenskommelsen är i överensstämmelse med 
barnkonventionen, bland annat artikel 24 om barns rätt till tillgång till hälso- och 
sjukvård. 
 
Beslutet ska skickas till 
Storsthlm  
Socialnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden 
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